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2018 års verksamhetsberättelse för Norra Sörmlands JVK.  
 
Styrelsen för Norra Sörmlands jaktvårdskrets får härmed lämna följande berättelse.  

 

Styrelsen har under året bestått av följande personer:  

Lars-Olof Johansson - kretsens ordförande. 

Roland Blom - vice ordförande. 

Niklas Svensson – sekreterare.  

Tomas Kjellberg – Webredaktör  

Jörgen Larsson – Kassör 

Anders Thofelt Utbildningsansvarig   

Arne Andersson, Ylva Gustavsson, Rasmus Holm, Karin Alm - ordinarie ledamöter. 

I enlighet med årsmötesbeslutet har styrelsen inte haft några suppleanter. 

 

Kretsen har genomfört ett årsmöte, ett konstituerande möte och fem protokollförda styrelsemöten. 

 

Kretsens styrelsemedlemmar och företrädare för kretsens olika kommittéer har under årets deltagit och 

företrätt kretsen vid länsföreningens olika informations- och arbetsmöten. Kretsens 

styrelsemedlemmar har deltagit vid olika informationsmöten på Öster Malma. 

 

Arbetet inom - Norra Sörmlands JVK 

 

Under detta år har vi genomfört ett ungdomsläger och vid fem tillfällen anordnat simulatorskytte. 

Den helikopterinventering som beställts har inte kunnat slutföras på grund av snöbrist.  

 

Kretsmästerskapen i eftersök för norra Södermanlands jaktvårdskrets gick av stapeln den 

20/5, vi hade fått låna mark av Strängnäs Åkers Häradsallmänning till vilka riktas ett stort 

tack. Ett stort tack även till domarna, Stig Sjöström, Anders Pettersson och Helena Sjöström 

som ställde upp i det närmaste gratis. 

Spåren var nattgamla, ca 18 timmar gamla, spåren var motsvarande öppenklass spår. Det var 

mycket torrt i skogen då spåren lades och varmt då hundarna skulle gå spåret, så det var inga 

lätta förhållanden. En av deltagarna fick bryta då hans hund fick värmeslag, mycket oturligt 

då ekipaget var en stark aspirant till att vinna. Samma ekipage hade även varit ute och spårat 

ett trafikskadat rådjur under natten så förberedelserna var inte optimala. Efter spårningen fick 

deltagarna svara på fem frågor däribland en skottplatsundersökning. Vinnare blev Tommi 

Holappa, som även representerade kretsen vid länsmästerskapen.  

 
Medlemsutveckling 

 

Vår krets har fortsatt det högsta medlemsantalet i Södermanland. Kretsens medlems antal uppgick i 

dec 2018 till 1126 medlemmar vilket innebär att vi minskat med 11 st.    

 

Viltet och viltförvaltningen 

Älgstammens numerär vet vi inte varför vi hoppas på att inventering skall kunna ske även i 8:an. 

ÄFO 9 har man dragit ner på avskjutningen då man bedömt att älgstammen minskat. Den samlade 

bilden av älgstammens utveckling är att andelen större tjurar har ökat. Antal kalvar per kalvförande ko 

har varit runt 0,6 vilket är lågt.  

 

Kronviltet är under fortsatt spridning inom kretsens område.  

 

Kretsen har under året utverkat generellt tillstånd för alla jägare inom VFO 8 och VFO 9 att använda 

rörlig belysning för skyddsjakt på vildsvin i grödor. Tillståndet är giltigt till 1 januari  2020.    
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Lodjuret är under etablering i länet och rapporter om förekomst kommer främst från södra delen av 

kretsens område. Antalet observationer har minskat men inrapportering av observationer är en av de 

viktigaste faktorerna för att förvaltningen av lodjur i framtiden skall kunna ske genom jakt.  

 

Vår stam av rådjur har återhämtat sig inom flera områden inom kretsens. Ett ökat jakttryck på 

rävstammen över större områden är den åtgärd som ger positiv påverkan på rådjurstammens 

utveckling.   

 

Användningen av Viltdata 

ÄlgObs har i VF0 8 rapporterat 79,9 % av den totala registrerade älgjaktsarealen och VFO 9 har 

rapporterat 33,2 % av den registrerade älgjaktsarealen vilket innebar att VFO 8 får bidraget med 5000 

kronor och VFO 9 får inget från Länsföreningen.  

 

Eftersök och vilt i trafiken 

Kretsen har under året fortsatt med den tidigare organisationen där en kontaktperson/ 

eftersöksjägare haft jouren varje vecka. Detta har fungerat mycket väl och polismyndigheten 

är mycket nöjd med på vilket sätt som det nu fungerar. 

Det har under året skett förändringar där ledningscentralen i Eskilstuna nu är stängd (LKC) 

och därmed går alla samtal nu via en större central i Linköping (RLC). Trotts många farhågor 

gällande lokalkännedom så har det fungerat relativt väl. Nytt är även att Södermanland har 

fått en ny kontakt på polismyndigheten, denne jobbar näst intill heltid där den tidigare 

arbetade ca 10% av heltid, detta ses som mycket positivt. Vidare så har det kommit ny 

utrustning, med bland annat varningsblinkers, pannlampor, skyddsglasögon samt nya 

varningstält till de som inte haft två stycken tidigare. 

 

Det ser lite olika ut beroende på i vilken kommun/ område som eftersöksjägarna/ 

kontaktpersonerna tillhör. I Strängnäsområdet försöker vi att få till att alla som är 

eftersöksjägare gör minst två eftersök per månad, dvs. 24 st per år. Vi går allt mer två stycken 

på samma viltolycka (vildsvin) där en har spårhund och en ställande alt. släpphund. Någon 

eftersöksjägare har tillkommit under året men sammanlagt är det ca 35 eftersöksjägare 

sammanlagt där den som utför flest kan gör ca 70 st på ett år. 

  

 Trots en något ökad belastning har eftersöksorganisation fungerat mycket väl. 

Återrapportering i viltdatabasen har förbättrats betydligt, dock finns fortfarande en betydande 

variation 58 % – 99%  återrapportering i systemet,  en återrapportering över 90% är 

eftersträvansvärt. Södermanland som helhet har en 85 % återrapportering. 

 

Avslutade insatser under 2018 var 783 st och för 2017 751 st därmed en mindre ökning 

jämfört med föregående år finns inom parantes(2017).  

 

Viltslag             2017  (751 st)               2018   (783 st) 

Älg 86 st 89 st 

Kronhjort 6 st 11 st 

Dovhjort 46 st 73 st 

Rådjur 537 st 395 st 

Vildsvin 270 st 210 st 

Utter 1 st 2 st 

Övriga - 3 st 

  

Kretsstyrelsen vill rikta en särskild eloge och ett stort tack till våra eftersöksjägare och 

kontaktpersoner som gör ett fantastiskt arbete dygnet runt alla dagar på året. 
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Utbildnings- och kursverksamhet 

 

Utbildningsverksamheten har genomfört i samarbete med Studiefrämjandet.  

En jaktledarutbildning med 12 deltagare har genomförts. 

Under året har flertalet jägarskolor genomförts. Cirklar i hagelskyttets ABC, eftersöksutbildning och 

viltspårkurs har också genomförts.  

Utöver dessa har Studiefrämjandets lokala kontor erbjudit kretsens medlemmar flera spännande 

utbildningar.  

Under verksamhetsåret har vi, i samarbete med Stockholmskretsen, genomfört två ungdomsjakter på 

Hanebergs Säteri i Södermanland med 20 deltagare.  

 

Skytteverksamhet 

 

Skytterelaterad verksamhet, till stöd för medlemmarnas möjlighet till träning, har genomförts av lokala 

skytte-föreningar/klubbar vid de skjutbanor som finns inom kretsens geografiska verksamhetsområde.  

Söndagen den 23 september genomförde kretsen tillsammans med Östra Sörmlands jaktskytteklubb en 

Byalagsskjutning på deras bana vid Södertuna. 64 skyttar från 9 jaktlag deltog. 

Vann gjorde Avla i Nordvästra Gåsinge på 120 av 120 poäng. 

 

Information via hemsidan 

Styrelsen kan konstatera att besöksfrekvensen på Facebook och hemsidan har ökat under 

2018. Vi tror däremot att nyheter och information inte når fram till medlemmarna i den 

omfattning som vi skulle önska. Målsättningen är att det ska finnas uppdaterad och relevant 

information att inhämta på kretsens hemsida. Styrelsen kommer att arbeta vidare med det men 

behöver förslag från medlemmarna.  

Jägarförbundet jobbar med ett verktyg som vi kan utnyttja för att informera och samordna 

kurser, aktiviteter mm. inom hela länet, inte bara inom Kretsen. 

Vi kommer att fortsätta att använda sociala medier. Kretsstyrelsen välkomnar alla medlemmar 

som vill lämna underlag till hemsidan såsom bilder, enklare reportage och annat som kan var 

av intresse för våra medlemmar. 

Ekonomi 

 

Kretsen har under åren upparbetat en god ekonomi och har, efter årets överskott av 

verksamheten på 24 602 kronor, ett eget kapital på 309 343 kronor. 

Under verksamhetsåret har styrelsen fastställt en placeringspolicy för kretsens kapital, som 

kommer att ses över varje år. 

Kassören har fått styrelsens uppdrag att se över Kretsens bankförbindelse.  

Ett byte av bank har skett vid årsskiftet. 

I övrigt hänvisas till Kretsens Resultat- och Balansrapport för verksamhetsåret. 
 

 

För styrelsen genom 
 

Lars-Olof  Johansson   Roland Blom 

Lars-Olof Johansson     Roland Blom 


